chan. Metropolitanum loci rite cassata
;

et per appellationem

ipsius archidiaconi negotio huiusmodi ad Sedem Apostolicam

legitime devoluto
; dictoque archidiacono naturae debitum per-

solvente
;
ac postulatione ipsius abbatis a nobis ex causis legiti-

mis non admissa
;
Nos volentes eidem ecclesiae, ne damna gravia

ex longiori vacatione subiret, salubriter de persona idonea pro-

videre
; te, de cuius circumspectione plenam in Domino fiduciam

obtinemus, ipsi Rathbothen. ecclesiae de Fratrum nostrorum

consilio praefecimus in Episcopum . . . Quocirca . . . manda-

mus . . . quatenus humiliter suscipiens a Domino impositum
tibi onus et de favore nostro confidens ad ecclesiam ipsam accedas.

. . . Non obstante contraria constitutione tui ordinis. . . .

Datum apud Urbem veterem iii Nonas Dec. A° tertio {B.F.

II, p. 530: Theiner, 92 : C.PiL. I, p. 393).

1264. Foundation of Armagh.

Friars Minor were brought to Ard-Macha by the Archbishop,

namely, by Mael-Padraig ua Sgannail, and the same person, that

is, Mael Padraig, made a ditch round Ard-Macha this year.

{Annals of Ulster, II, 337 : cf. Annals of Loch Ce\ I, 449).

The Archbishop of Armagh, Maelpatrick O'Scannal [ord.

Praed] brought the Friars Minor to Armagh ;
and (according to

tradition) it was MacDonnell Galloglagh that commenced the

erection of the monastery {Four Masters, III, 395). .

The editor of the Four Masters has a note that MacDonnell Gallo-

glah of the Gallowglasses, or heavy-armed Irish soldiers, was chief of

the Clan Kelly in Fermanagh. Cf sub anno 1266.

1265. 25 April. A Bishop's Vow to become a Friar Minor,

Clemens [IV] etc. ven. fratri Archiepiscopo Cassellen. sal-

utem etc. Ex parte venerabilis fratris nostri Mauritii Rossen.

1 Translated from Raphoe to Armagh in 1261.
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sufifraganei tui fuit propositum coram nobis, quod ipse ante pro-

motionem suam votum emisit, quod Ordinem Fratrum Minorum

intraret
;
et tandem factus voti transgressor ad Rossen. ecclesiam

est promotus ;
occasione quoque promotionis ipsius grave scan-

dalum est exortum, ex quo jam plura homicidia provenerunt

Idem etiam episcopus propter defectum scientiae ac debilitatem

proprii corporis est inhabilis ad Rossen. ecclesiam gubernandam ;

propter quod dictus episcopus tam animae suae saluti quam in-

demnitati eiusdem ecclesiae providere intendens, ne forte oc-

casione ipsius dicta ecclesia in spiritualibus et in temporalibus

incurrat aliquod detrimentum, affectat cedere regimini ecclesiae